
 1 

 

Dodatek  č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 1005-021 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 

 

Objednatel  Kroměřížská nemocnice a.s. 

Sídlo : Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

Zástupce : MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA, předseda představenstva 

Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA, předseda představenstva  

b) ve věcech technických : xxx  

  xxx  

IČO : 27660532 

DIČ : CZ27660532 

Bankovní ústav : MONETA Money Bank, a.s. 

Číslo účtu : 174-851906724/0600 

Telefon : xxx 

E-mail : xxx 

ID DS : 2k3eut8 

 
Zhotovitel :       Pozemní stavitelství Zlín a.s. 

Sídlo : Kúty 3967, 760 01  Zlín 

Statutární orgán : Ing. Jindřich Ešler, předseda představenstva, 

Ing. Stanislav Sigmund, místopředseda představenstva, 

Ing. Daniel Chudý, člen představenstva 

Zapsán v obchodním rejstříku : Krajský soud Brno, spis. zn. B 854 

Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : Ing. Jindřich Ešler, předseda představenstva 

b) ve věcech technických : Ing. Stanislav Sigmund, místopředseda představenstva 

IČO : 46900918 

DIČ : CZ46900918 

Bankovní ústav : Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu : 1400078389/0800 

Telefon : xxx 

E-mail : xxx 

ID DS : euarxx3 

 

 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

 

 

Předmětná smlouva o dílo č. 1005-021, jejímž předmětem je zhotovení stavby na akci „Kroměřížská 

nemocnice a.s. – Změna dispozičních úprav porodního oddělení-stavba“, se v souladu s vyhrazenou 

změnou závazku vymezenou v článku 3 odst. 3.3 smlouvy upravuje v části termínu plnění tak, že se termín 

dokončení stavebních prací je nově do 2. 2. 2022. 



 2 

 

Důvodem změny termínu plnění jsou překážky způsobené či přičitatelné Objednateli, které zabránily 

řádnému a včasnému dokončení díla ve sjednaném termínu na straně Zhotovitele. Konkrétně mimo jiné 

Objednatel neumožnil a neposkytl dostatečnou součinnost při zajištění bezpečného přepojení 

elektroinstalace – přerušení el. proudu na oddělení ARO s pacienty COVID-19. Na základě provedeného 

posouzení trvání prodlení Objednatele byl stanoven nový, shora uvedený a přepočtený, termín pro 

dokončení stavebních prací sjednaný v článku 4 odst. 4.2, který je pro Zhotovitele závazný.  

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. Tento dodatek je nedílnou 

součástí předmětné smlouvy. Je zpracován ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 

vyhotovení, objednatel obdrží 3 vyhotovení. 

 

 

 

 

V Kroměříži dne 10. 1. 2022                  Ve Zlíně dne 10. 1. 2022 

 

  

Za objednatele:                                Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

.........................................................            ................................................ 
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA                    Ing. Jindřich Ešler  

předseda představenstva                               předseda představenstva 

     


